



УКРАЇНА
ПАСІЧНЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Надвірнянського району Івано-Франківської області
Восьме скликання
Шістдесят п'ята позачергова сесія

РІШЕННЯ

від 07.07.2026 №2558-65/2026

с. Пнів

Про затвердження
цільових програм

З метою впорядкування місцевих програм, які фінансуються з бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади, відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сільська рада

ВИРІШИЛА

1. Затвердити Програму підтримки діяльності Надвірнянського районного відділу філії Державної установи «Центр пробації» в Івано-Франківській області на 2026- 2028 роки згідно додатком 1.

2. Затвердити Програму інформатизації Пасічнянської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки згідно з додатком 2.

3. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів програми передбачаються щорічно при формуванні бюджету громади, виходячи із можливостей його дохідної частини та інших джерел.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію сільської ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, податків та інвестицій (Є. О. Космірак).

Сільський голова

Андрій ГУНДА

Додаток 1
до рішення сільської ради від 07.07.2026
№2558-65/2026 «Про затвердження
цільових програм»

ПАСПОРТ
програми підтримки діяльності Надвірнянського районного відділу філії
Державної установи «Центр пробації» в Івано-Франківській області
на 2026-2028 роки

1.	Замовник програми	Надвірнянський районний відділ філії Державної установи «Центр пробації» в Івано-Франківській області		
2.	Розробник програми	Надвірнянський районний відділ філії Державної установи «Центр пробації» в Івано-Франківській області		
3.	Термін реалізації програми	2026-2028 роки.		
4.	Етапи фінансування програми	щорічно з 2026 по 2028 роки.		
	Обсяги фінансування програми	Всього тис. грн.	в т.ч. за джерелами фінансування	
			Бюджет Пасічнянської територіальної громади тис. грн.	інші джерела тис. грн.
	2026-2028, в т.ч.:	120	120	-
	2026	40	40	-
	2027	40	40	-
	2028	40	40	-
5.	Очікувані результати виконання програми:	здійснення наглядових та соціально-виховних заходів щодо засуджених з Пасічнянської громади до покарань у виді позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю, пробаційного нагляду, громадських робіт, виправних робіт, осіб, яким покарання у виді обмеження волі або позбавлення волі на певний строк замінено покаранням у виді громадських робіт або виправних робіт, осіб, звільнених від відбування покарання з випробуванням, звільнених від відбування покарання вагітних жінок і жінок, які мають дітей віком до трьох років, а також направлення засуджених до обмеження волі для відбування покарання до виправних центрів		
6.	Термін проведення звітності	Щорічно.		

Замовник програми:
Сільський голова

Андрій ГУНДА

Керівник програми:
Заступник сільського голови

Тарас ЮРЧИЛО

ПРОГРАМА

підтримки діяльності Надвірнянського районного відділу філії Державної установи «Центр пробації» в Івано-Франківській області на 2026-2028 роки

1. Обґрунтування необхідності Програми.

Дана Програма розроблена для підтримки уповноваженого органу з питань пробації в процесі виправлення та перевиховання осіб з Пасічнянської громади, засуджених до покарань не пов'язаних з позбавленням або обмеженням волі, їх ресоціалізації після звільнення, а також проведення з ними дієвої профілактичної та соціально-виховної роботи.

Основними завданнями пробації є підготовка досудових доповідей щодо обвинувачених, виконання певних видів покарань, не пов'язаних з позбавленням волі, здійснення нагляду за особами, засудженими до покарань не пов'язаних з позбавленням волі, реалізація пробаційних програм стосовно осіб, звільнених від відбування покарання з випробуванням, направлення засуджених до обмеження волі для відбування покарання до виправних центрів, реалізація інших заходів, спрямованих на виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних кримінальних правопорушень.

Програмою передбачається створення відповідних умов для організації більш ефективної роботи Надвірнянського районного відділу під час роботи із клієнтами пробації.

2. Мета Програми

Метою Програми є забезпечення безпеки суспільства шляхом виправлення засуджених, запобігання вчиненню ними повторних кримінальних правопорушень та забезпечення суду інформацією, що характеризує обвинувачених, з метою прийняття судом рішення про міру їхньої відповідальності.

3. Основні завдання Програми:

- підготовка досудових доповідей щодо обвинувачених;
- здійснення нагляду за засудженими до покарань у виді позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю, пробаційного нагляду, громадських робіт, виправних робіт, особами, яким покарання у виді обмеження волі або позбавлення волі на певний строк замінено покаранням у виді громадських робіт або виправних робіт, особами, звільненими від відбування покарання з випробуванням, звільненими від відбування покарання вагітними жінками і жінками, які мають дітей віком до трьох років;
- виконання певних видів покарань, не пов'язаних з позбавленням волі;
- направлення засуджених до обмеження волі для відбування покарання до виправних центрів;
- реалізація пробаційних програм стосовно осіб, звільнених від відбування покарання з випробуванням;
- проведення соціально-виховної роботи із засудженими;
- здійснення заходів з підготовки осіб, які відбувають покарання у виді обмеження волі або позбавлення волі на певний строк, до звільнення;
- реалізація інших заходів, спрямованих на виправлення засуджених та

запобігання вчиненню ними повторних кримінальних правопорушень.

4. Фінансове забезпечення програми

Фінансове забезпечення програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

5. Очікувані результати виконання програми

Реалізація заходів програми сприятиме:

- невідворотності виконання покарань;
- забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення та перевиховання осіб, засуджених до альтернативних видів покарань;
- профілактика вчинення клієнтами пробації повторних злочинів;
- забезпечення суду інформацією, що характеризує обвинувачених, з метою прийняття судом рішення про міру їхньої відповідальності.

Заступник сільського голови

Тарас ЮРЧИЛО

До Програми підтримки діяльності Надвірнянського районного відділу філії Державної установи «Центр пробації» в Івано-Франківській області на 2026-2028 роки

ПЕРЕЛІК

заходів, обсягів та джерел фінансування програми підтримки діяльності Надвірнянського районного відділу філії Державної установи «Центр пробації» в Івано-Франківській області на 2026 рік

№ з/п	Найменування заходу	Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн.			Очікувані результати
		Всього	В т. ч.		
			Бюджет громади	Інші джерела	
1.	Забезпечення безпеки суспільства шляхом виправлення засуджених, запобігання вчиненню ними повторних кримінальних правопорушень. Забезпечення суду інформацією, що характеризує обвинувачених, з метою прийняття судом рішення про міру їхньої відповідальності, здійснення нагляду за особами, засудженими до покарань не пов'язаних з позбавленням волі, реалізація пробаційних програм стосовно осіб, звільнених від відбування покарання з випробуванням, направлення засуджених до обмеження волі для відбування покарання до виправних центрів	40	40	-	Проведення належної проведення профілактичної та соціально-виховної роботи з особами засудженими до покарань не пов'язаних з позбавленням волі. Забезпечення суду інформацією, що характеризує обвинувачених, з метою прийняття судом рішення про міру їхньої відповідальності, здійснення нагляду за особами, засудженими до покарань не пов'язаних з позбавленням волі, реалізація пробаційних програм стосовно осіб, звільнених від відбування покарання з випробуванням, направлення засуджених до обмеження волі для відбування покарання до виправних центрів

Заступник сільського голови

Тарас ІОРЧИЛО

Додаток 2
до рішення сільської ради від 07.07.2026
№2558-65/2026 «Про затвердження
цільових програм»

ПАСПОРТ
програми інформатизації Пасічнянської сільської територіальної громади
на 2026-2028 роки

1.	Замовник програми	Пасічнянська сільська рада		
2.	Розробник програми	відділ загальної, організаційної, інформаційної роботи та документообігу Пасічнянської сільської ради		
3.	Термін реалізації програми	2026-2028 роки.		
4.	Етапи фінансування програми	щорічно з 2026 по 2028 роки.		
5.	Обсяги фінансування програми	Всього <i>тис. грн.</i>	в т.ч. за джерелами фінансування	
			Бюджет Пасічнянської територіальної громади <i>тис. грн.</i>	інші джерела <i>тис. грн.</i>
	2026-2028, в т.ч.:	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування
	2026	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування
	2027	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування
	2028	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування
6.	Очікувані результати виконання програми:	забезпечення соціально-економічного, культурного розвитку громади та задоволення життєвих потреб її мешканців шляхом впровадження сучасних інформаційних технологій і цифрових рішень. Програма спрямована на поглиблення інформатизації громади в інтеграційному зв'язку з Національною програмою інформатизації, підвищення ефективності управління через удосконалення взаємодії органів місцевого самоврядування з громадянами, застосування новітніх методів і засобів збору, обробки, зберігання та захисту інформації		
7.	Термін проведення звітності	Щорічно.		

Замовник програми:
Сільський голова

Андрій ГУНДА

Керівник програми:
Секретар сільської ради

Андрій КРИЦЬКИЙ

Програма інформатизації Пасічнянської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки

1. Загальні положення

Програма інформатизації Пасічнянської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – **Програма**) розроблена відповідно до Конституції України, законів України «Про Національну програму інформатизації», «Про Концепцію Національної програми інформатизації», «Про доступ до публічної інформації», «Про місцеве самоврядування», «Про електронні комунікації», Указів Президента України: від 26 серпня 2021 року №447/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року «Про Стратегію кібербезпеки України» та від 28 грудня 2021 року №685/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 жовтня 2021 року «Про Стратегію інформаційної безпеки», з врахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 2 лютого 2024 року №119 «Деякі питання Національної програми інформатизації», Наказу Міністерства цифрової трансформації України від 29 березня 2023 року № 34 «Про затвердження Методики визначення належності бюджетних програм, завдань, проектів, робіт до сфери інформатизації», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 квітня 2023 року за №625/39681", інших нормативно-правових актів.

Програма розроблена та виконується як складова частина Національної програми інформатизації.

Програма передбачає аналіз інформаційно-комунікаційної інфраструктури та наявних цифрових рішень у громаді, визначення цілей, завдань і пріоритетів цифровізації, а також очікуваних результатів від впровадження заходів та їхнього впливу на соціально-економічний розвиток громади.

У рамках Програми реалізуються завдання переходу до відкритого та прозорого публічного управління, орієнтованого на інтереси людей та розвитку інформаційної інфраструктури для підтримки економічного зростання громади шляхом використання сучасних інформаційно-комунікаційних технологій, інструментів цифрової трансформації та комп'ютерних програм. Ці інструменти є ключовими для формування ринкової економіки, забезпечення прозорості діяльності органів публічної влади та надання якісних послуг.

Програма спрямована на розвиток електронного урядування та електронної демократії, щоб стимулювати політичну й соціальну активність громадян, сприяючи їхній політичній соціалізації. Вона забезпечить громадянам доступ до офіційної інформації з питань життєдіяльності, можливість висловлювати пропозиції, відстежувати їх реалізацію, вести онлайн-діалог із владою, впливати на процес прийняття рішень, а також поліпшить навички із цифрової грамотності для підвищення компетентності громадян у використанні електронних сервісів.

Виконання заходів Програми передбачає залучення широкого кола представників громади до вирішення питань її функціонування та сталого розвитку через використання інформаційно-комунікаційних технологій і цифрових рішень.

2. Аналіз стану інформатизації та впровадження цифрових рішень

Пасічнянська сільська територіальна громада – адміністративно-територіальна одиниця України з центром у селі Пасічна. До складу громади входить 11 населених пунктів. Загальна площа території громади складає 42565,10 га.

За адміністративно-територіальним устроєм громада входить до Надвірнянського району Івано-Франківської області області.

За наявними даними ГУ статистики в Івано-Франківській області станом на 01 січня 2024 року чисельність населення громади становить 21283 осіб.

Стан доступу до мережі Інтернет

З метою визначення рівня доступу до мережі Інтернет на території громади проведено моніторинг. На основі аналізу отриманих даних з 11 населеного пункту покриття мережею Інтернет мають всі населені пункти загальний відсоток покриття становить 96%.

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 08.09.2021 №1069-р «Про затвердження Плану заходів з розвитку широкосмугового доступу до Інтернету на 2021-2022 роки» та розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 №366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» всі заклади соціальної інфраструктури громади підключенні до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету із швидкістю не менше 100 Мбіт/с.

Забезпечення виконавчих органів Пасічнянської сільської ради комп'ютерною технікою

Одним із ключових факторів успішної та ефективної роботи органів місцевого самоврядування є наявність сучасного матеріально-технічного забезпечення: персональних комп'ютерів, периферійних пристроїв, ліцензованого програмного забезпечення та надійних локальних телекомунікаційних систем.

Загальна кількість автоматизованих робочих місць – 33 одиниці. При цьому співвідношення застарілої техніки до нової складає 67,7% та 32,3% відповідно.

Серверна інфраструктура

На сьогоднішній день мережеві сховища даних відсутні у виконавчих органах Пасічнянської сільської ради. Це створює ризики для збереження службової інформації, ускладнює централізований доступ до даних, а також обмежує можливості для ефективного резервного копіювання та захисту інформації.

Кібербезпека та захист інформації

Забезпечення інформаційної безпеки у процесі використання інформаційно-комунікаційних технологій є ключовою умовою успішного розвитку інформаційного суспільства. Сьогодні особливо гостро постає проблема захисту інформації, що обробляється в інформаційно-телекомунікаційних системах та використовується органами державної влади і місцевого самоврядування для забезпечення їхньої діяльності. **Відсутність автоматизованих систем захисту інформації** на програмно-технічних комплексах та інформаційних системах, що функціонують на території громади та використовуються органами місцевого самоврядування, ускладнює ефективне протидіяння та запобігання кіберзагрозам, спрямованим на дестабілізацію роботи електронних інформаційних ресурсів, які перебувають у їхньому володінні.

Суттєвим негативним аспектом є відсутність підрозділів або відповідальних працівників з питань технічного захисту інформації у виконавчих органах, установах та комунальних підприємствах ради. Основними обов'язками цих працівників має бути покращення ефективності захисту даних, оперативне реагування та вирішення питань, пов'язаних із кіберзагрозами.

Висока вартість створення та підтримки автоматизованих систем захисту інформації є додатковим викликом для громади.

Також важливим аспектом для громади буде розвиток програм навчання з кібербезпеки та технічного захисту інформації. Організація навчальних заходів, семінарів та тренінгів може сприяти підвищенню обізнаності працівників органів місцевого самоврядування щодо потенційних загроз та заходів захисту.

Система електронного документообігу

У Пасічнянській сільській раді та її виконавчому комітеті наявна автоматизована система електронного документообігу (далі – **СЕД**), що спрощує і полегшує роботу усім посадовим

особам. Впровадження автоматизованої системи електронного документообігу значно спрощує цей процес, зменшує час, необхідний для обробки документів, та забезпечує вищу ефективність роботи всієї установи.

Два робочих місця підключено до системи електронної взаємодії органів виконавчої влади (далі – **СЕВ ОБВ**).

З метою переходу до безпаперового режиму роботи в громаді є потреба у розширенні існуючих автоматизованих робочих місць в СЕД громади шляхом збільшення кількості робочих місць (ліцензій) для працівників апарату, виконавчих органів та підприємств, установ і організацій.

Крім того, необхідно розробити та затвердити Інструкцію з документування управлінської інформації в електронній формі та організації роботи з електронними документами в діловодстві, а також електронного міжвідомчого обміну. Цей документ є ключовим для забезпечення ефективної та сучасної діяльності Пасічнянської сільської ради та її структурних підрозділів. Інструкція встановить єдині стандарти для створення, обробки, зберігання та архівування електронних документів, що сприятиме уніфікації процесів діловодства, зменшенню помилок і підвищенню достовірності управлінської інформації.

Чітко визначені правила роботи з електронними документами підвищать ефективність діяльності працівників завдяки регламентації всіх етапів документообігу. Це також забезпечить більшу прозорість процесів і полегшить контроль за виконанням завдань і доручень. Впровадження Інструкції сприятиме переходу до безпаперового документообігу, що дозволить знизити витрати на папір і друк, позитивно вплине на екологію та забезпечить зручний доступ до документів і їх обробку незалежно від місця перебування працівників.

Наразі голосування на пленарних засіданнях відбувається руками. Для підвищення ефективності та відповідності сучасним вимогам планується оновлення системи та інтеграція з новітніми технологічними рішеннями в рамках цифрової трансформації органу місцевого самоврядування.

Цифрова грамотність

Станом на 01.01.2026 участь у проходженні національного тесту «Цифрограм» та перегляду освітніх серіалів взяли 33 працівники закладів охорони здоров'я, освіти, культури, соціальної сфери та посадових осіб місцевого самоврядування громади.

Розвиток цифрової грамотності серед працівників, жителів громади, медиків, освітян та школярів є одним із ключових чинників успішної трансформації нашої громади в умовах сучасної цифрової епохи. Важливо систематично організовувати тренінги, семінари та навчальні курси з комп'ютерної грамотності для різних категорій працівників та всіх охочих мешканців. Для цього необхідно активніше використовувати можливості платформи Дія.Цифрова освіта, а також впроваджувати ініціативи, що заохочують участь у національних тестах на цифрову грамотність, перегляд освітніх матеріалів і постійне самонавчання. Такий підхід сприятиме формуванню культури безперервного розвитку цифрових навичок у всіх жителів громади – від школярів до фахівців різних сфер.

Інструменти е-урядування та е-демократії, е-Участь

Громада планує підключення до Вебплатформи «Єдина платформа місцевої електронної демократії» (e-DEM), яка має на меті надати громадянам легкий і зручний доступ до використання інструментів електронної демократії. Ці інструменти покликані налагодити кращий взаємозв'язок громадян та влади у вирішенні різноманітних соціально важливих проблем.

Наразі працюємо над розробкою Положення про громадський бюджет, а також в планах розробити Положення про шкільний бюджет та технічно впровадити ці інструменти.

Прозорість та підзвітність

Сучасний світ вимагає від органів місцевого самоврядування не лише ефективного управління, але й прозорості та доступної комунікації з громадянами. В епоху цифрових технологій присутність у мережі Інтернет стає невід'ємною частиною цієї взаємодії, дозволяючи оперативно інформувати, залучати та надавати послуги мешканцям. Роздільнянська територіальна громада демонструє значні успіхи у розбудові своєї цифрової екосистеми, використовуючи широкий спектр онлайн-інструментів – від офіційного вебсайту до різноманітних соціальних мереж та месенджерів.

Офіційний сайт Пасічнянської сільської ради розміщений за адресою: <https://pasichnata.gov.ua>. Окрім актуального новинного контенту та нормативних документів, на сайті розміщена необхідна актуальна та повна інформація про громаду, структурні підрозділи та діяльність виконавчого комітету ради, депутатський склад та комісії, відомості про бюджет, а також адміністративні послуги. Для користувачів вебсайту існує можливість надсилання електронного звернення, запиту на інформацію. Сайт адаптовано до мобільних пристроїв та людей з порушенням зору.

На даний час у громаді не застосовуються інструменти штучного інтелекту (ШІ). Впровадження ШІ є актуальним і необхідним кроком для підвищення ефективності роботи в органі місцевого самоврядування. Такі технології можуть допомагати в обробці звернень громадян, аналізі великих обсягів даних, прогнозуванні витрат, управлінні ресурсами та прийнятті рішень на основі реальних показників. Розвиток цього напрямку дозволить зекономити час працівників, зменшити витрати та краще взаємодіяти з жителями громади.

Адміністративні послуги

У громаді створено та функціонує: 1 Центр надання адміністративних послуг та 6 віддалених робочих місць адміністраторів Центру надання адміністративних послуг.

У відділі «Центр надання адміністративних послуг Пасічнянської сільської ради» запроваджено 364 адміністративні послуги, зокрема, послуги у сфері державної реєстрації прав на нерухоме майно та бізнесу, реєстрації у сфері земельних питань, адміністративні послуги соціального характеру (прийом заяв щодо призначення субсидій, нарахування різноманітних державних допомог, тощо), реєстрація місця проживання і зняття з реєстрації, видача різноманітних витягів та довідок. Окрема увага приділяється зверненням учасників бойових дій.

У будівництві, містобудуванні та архітектурі

Для якісного планування територій на місцевому рівні та врахування соціально-економічних змін, які відбуваються внаслідок пандемії, повномасштабної збройної агресії, релокації підприємств, необхідно оновлювати містобудівну документацію. Разом з тим необхідно перегляд підходів та вимог до містобудівної документації на місцевому рівні для стимулювання її масового розроблення у цифровому форматі.

Гостро стоїть питання фінансування розробки містобудівної документації на місцевому рівні. Необхідне розроблення топографічної основи 1:10000 та 1:2000 всієї громади але Пасічнянська громада не має достатнього грошового ресурсу для фінансування таких робіт з місцевого бюджету. Також є проблематика щодо участі у грантових програмах з розроблення комплексного плану в зв'язку з відсутністю топографічної основи.

Заборона на проведення перевірок, встановлена постановою КМУ № 303 від 13.03.2022, зумовлює у воєнний час порушення законодавства у сфері містобудівної діяльності, особливо збільшення самочинного будівництва.

Відсутність заходів контролю у сфері містобудування призводить до численних порушень, безконтрольної забудови та, як наслідок, несе загрозу життю та здоров'ю громадян.

У сфері соціального захисту

Одним із ключових викликів цифрової трансформації у соціальній сфері є формування локальних реєстрів для ефективного обліку різних соціальних категорій населення громади, що сприятиме підвищенню прозорості та якості надання послуг.

У галузі благоустрою, житлово-комунального господарства та розвитку дорожньо-транспортної інфраструктури

Пасічнянська сільська територіальна громада прагне до модернізації системи надання комунальних послуг, благоустрою та транспортної інфраструктури шляхом впровадження сучасних цифрових технологій. Наразі відсутність офіційних вебсайтів, сторінок у соціальних мережах, а також сучасних онлайн-сервісів у більшості комунальних підприємств ускладнює комунікацію з мешканцями. Для підвищення ефективності взаємодії між владою, підприємствами та громадою необхідно впровадити інноваційні рішення, що забезпечать прозорість, доступність та зручність у наданні послуг.

Одним із ключових напрямків є створення сайтів та інших каналів комунікації з жителями громади, що слугуватимуть джерелом актуальної інформації для мешканців, надаючи доступ до контактів підприємств, графіків роботи, тарифів, а також аварійних повідомлень. Важливим елементом є створення особистих кабінетів для абонентів, що дозволить здійснювати онлайн-оплату послуг, вносити показники лічильників та отримувати сповіщення про нарахування і зміни в умовах надання послуг.

Також варто впровадити QR-коди та шерингові сервіси. Це забезпечить швидкий доступ до послуг та зменшить бюрократичні бар'єри.

Ще одним важливим кроком є підключення громади до платформи «Відкрите місто». Це дозволить мешканцям оперативно повідомляти про порушення благоустрою та проблеми інфраструктури, а також відслідковувати процес вирішення їхніх звернень. Впровадження такого сервісу забезпечить ефективну взаємодію з органами влади та комунальними підприємствами, сприяючи підвищенню якості управління простором.

Зручність для мешканців також підвищить створення інтерактивної електронної карти громади. Ця карта стане корисним інструментом для пошуку важливих об'єктів інфраструктури: лікарень, шкіл, паркінгів, зон Wi-Fi, а також культурних об'єктів.

Особливу увагу необхідно приділити забезпеченню доступності для людей з інвалідністю, маломобільних груп населення. Велика увага приділяється створенню безбар'єрних маршрутів, на яких будуть обладнані пандуси, зупинки та тротуари, що відповідають вимогам доступності. Вся інформація про ці маршрути повинна бути відображена на електронній карті.

Крім того, важливим кроком є розвиток «розумних» зупинок громадського транспорту, з електронними табло, що показують час прибуття транспорту, Wi-Fi та зарядні станції дозволить покращити якість обслуговування пасажирів та створить комфортні умови для очікування транспорту.

Також важливо впровадити розумне вуличне освітлення, яке знижуватиме витрати електроенергії завдяки використанню датчиків руху. Це дозволить автоматично регулювати освітлення залежно від кількості людей на вулицях, забезпечуючи економію ресурсів і підвищуючи безпеку.

Серед пріоритетних завдань також є модернізація водних і енергетичних систем громади. Водогінна мережа села Пасічна потребує реконструкції чи оновлення. Встановлення сенсорів для моніторингу витоків води допоможе оперативно реагувати на аварії та знизить втрати водних ресурсів. Встановити станції очищення води що дозволить покращити якість водопостачання та забезпечити раціональне використання води в побуті.

Впровадження сучасних цифрових рішень у сфері благоустрою, транспорту, енергоефективності та доступності дозволить створити комфортне, сучасне та безпечне середовище для життя громадян.

У сфері освіти

Всі заклади освіти громади підключені до широкосмугової мережі Інтернет зі швидкістю до 100 Мбіт/с, наявне інтернет підключення в укриттях.

Обслуговування ІТ-інфраструктури здійснюється за договором на обслуговування

Заклади освіти громади мають та систематично оновлюють свої сторінки на Фейсбуці, частина закладів мають свої вебсайти на безоплатних доменах. З метою формування єдиного інформаційного освітнього простору, покращення доступу до інформаційних освітніх ресурсів, широкого ознайомлення громадськості з освітянською галуззю у всіх закладах освіти громади потрібно створювати вебсайти, та наповнювати відповідною інформацією.

У контексті сучасних освітніх викликів одним із ефективних засобів удосконалення навчання являється створення спеціалізованих навчальних просторів – лінгофонних кабінетів. Це інвестиція у якісну конкурентноспроможну, сучасну освіту, яка готує учнів до життя у відкритому глобальному світі. Що відповідає національним освітнім пріоритетам та зміцнює роль школи, як центру розвитку дитини.

У нашій громаді спостерігається поступове зростання кількості дітей з особливими освітніми потребами. Частина таких дітей наразі змушена відвідувати заклад у сусідній громаді, адже власного Інклюзивно-ресурсного центру (ІРЦ) у нашій громаді поки не має. Це створює додаткові труднощі для родин-емоційні, логістичні, часові. А потреба у фаховій допомозі очевидна і актуальна. Тому створення ІРЦ у нашій громаді є невідкладним кроком до забезпечення рівного доступу до освіти та підтримки діток на місцях у рідному середовищі.

За результатами проведеного ІТ-аудиту, враховуючи результати опитування мешканців громади щодо цифровізації в галузі освіти, маємо необхідність забезпечення шкіл кабінетами робототехніки та STEM/STEAM лабораторіями.

У сфері культури

Інформатизація у сфері культури в громаді відбувається відповідно до державних, обласних програм.

Цифрова інфраструктура закладів охоплює автоматизовані робочі місця з недостатнім рівнем забезпечення комп'ютерною технікою та низькою часткою ліцензійного програмного забезпечення.

Хоч і власних вебсайтів установи не мають, можна сказати що всі гарно презентовані у інформаційному просторі, за допомогою ф/б сторінок постійно висвітлюють актуальну інформацію і відкриті у своїй діяльності. Також найбільш значимі події і вся актуальна інформація висвітлена на офіційному сайті громади.

За результатами проведеного ІТ-аудиту, враховуючи результати опитування мешканців громади щодо цифровізації в галузі культури, необхідно розпочинати роботу щодо впровадження наступних інструментів:

Маркування QR-кодами культурних пам'яток

Е-сервіси в бібліотеках (е-картка читача, е-каталог, е-видання та книги);

У сфері молоді та спорту

Відділ молоді та спорту Управління освіти, культури, молоді та спорту Пасічнянської сільської ради є її виконавчим органом, який забезпечує реалізацію в Пасічнянській сільській територіальній громаді державної політики з питань молоді, фізичної культури та спорту.

На жаль, робочих станцій, оснащених ліцензійним програмним забезпеченням у Відділі не має.

Структурний підрозділ свого сайту не має, але в цілому достатньо презентований в інтернет-просторі, у тому числі завдяки офіційному веб-сайту Пасічнянської територіальної громади.

У громаді успішно реалізується соціальний проєкт Президента України і Міністерства молоді та спорту України «Активні парки – локації здорової України». Було б доречним опрацювати можливість доповнення парків активністю завдяки розміщенню в деяких

громадських парках онлайн-моніторів з трансляцією різноманітних онлайн-тренувань та соціальної реклами, що заохочує до здорового та активного способу життя. Водночас пропонується розглянути можливість облаштування «Активного парку» та інших спортивних об'єктів камерами відеоспостереження з метою збереження комунального майна – спортивного знаряддя.

У зонах фізичної активності можна скористатися вуличними тренажерами та виконати вправи для кращого самопочуття.

На території Пасічнянської сільської територіальної громади веде свою діяльність консультативно-дорадчий орган – Молодіжна рада при Пасічнянській сільській раді. Окремого приміщення, офісної техніки та власного сайту молодіжна рада не має.

У сфері охорони здоров'я

На території Пасічнянської громади функціонує КП «Пасічнянський некомерційний центр первинної медичної допомоги» Пасічнянської сільської ради та структурні підрозділи.

Заклади охорони здоров'я підключено до мережі Інтернет. У зв'язку із проведенням медичної реформи у всіх закладах первинної ланки впроваджено медичні інформаційні системи, що дозволяють якісно та оперативно звітувати перед Національною службою охорони здоров'я України, а також пришвидшити документообіг в закладах.

Телемедицина у громаді є важливим кроком у забезпеченні доступу до медичних послуг, особливо в умовах, коли традиційний контакт з лікарем може бути ускладнений.

Хоча система існує ще з 2021 року, але вона потребує постійного вдосконалення, зокрема для інтеграції нових сервісів та зручніших методів взаємодії з пацієнтами.

Електронні медичні книги: Це буде великий крок вперед, пацієнти зможуть бачити всю історію своїх візитів до лікаря, результати аналізів, висновки лікарів та плани лікування в одному місці. Це дозволить лікарям швидко ознайомлюватись з історією пацієнта та приймати більш обґрунтовані рішення.

Онлайн-нагадування про прийом: Пацієнти могли б отримувати автоматичні повідомлення (SMS чи через мобільні додатки) про майбутній запис до лікаря, необхідність виконати певні аналізи чи прийняти ліки. Це допоможе зменшити кількість пропущених візитів і покращить загальну ефективність системи.

Мобільні додатки для здоров'я: Для зручності пацієнтів можна розробити додаток, через який можна не лише записуватись на прийом, а й консультуватися з лікарем, вести облік симптомів, отримувати рекомендації щодо здоров'я або медичних процедур.

У галузі захисту довкілля, використання та охорони природних ресурсів

Через процеси індустріалізації зростає обсяг шкідливих викидів в атмосферу. На сьогодні в громаді відсутня система контролю екологічних показників, зокрема станція для моніторингу якості повітря. Впровадження такої системи є вкрай важливим для аналізу екологічного стану та забезпечення здорового середовища для мешканців громади.

На сьогодні в громаді відсутній систематизований облік зелених насаджень у форматі геоінформаційного шару, що ускладнює планування благоустрою, екологічний моніторинг та ефективне управління територіями. Водночас, через обмеженість фінансових ресурсів громада не має змоги самостійно реалізувати повноцінну інвентаризацію рослинності та впровадити сучасні цифрові інструменти для управління зеленими зонами.

Маємо на меті, здійснити комплексну інвентаризацію рослинності з подальшим внесенням даних до геоінформаційної системи (ГІС) громади. Це дозволить створити інтерактивну карту зелених зон, забезпечити прозорість управлінських рішень, сприяти сталому розвитку території та залучити додаткові інвестиції у сферу екології та благоустрою.

У галузі енергоефективності

Підвищення енергоефективності є одним із ключових напрямів сталого розвитку громади. В умовах зростання вартості енергоресурсів та обмеженого бюджету, впровадження

сучасних технологій енергозбереження дозволяє зменшити витрати на утримання об'єктів комунальної власності, забезпечити їх енергонезалежність та підвищити рівень екологічної безпеки.

Основні виклики включають:

1. Недостатнє забезпечення технічними засобами, включаючи комп'ютерну та офісну техніку, а також ліцензійне програмне забезпечення для працівників апарату, структурних підрозділів, підприємств, установ, організацій і закладів громади.
2. Нестача сучасного програмного забезпечення у апараті, виконавчих органах, підприємствах, установах і закладах громади, зокрема систем електронного документообігу, енергоменеджменту, а також операційних і офісних програм.
3. Недостатнє впровадження цифрових технологій у таких сферах, як публічне управління, освіта, культура, екологія, енергоефективність, благоустрій, житлово-комунальне господарство та транспортна інфраструктура.
4. Відсутність цифрового комплексного плану просторового розвитку, який би містив базові та тематичні геопросторові дані для ефективного планування території громади.
5. Низький рівень розвитку е-демократії та е-урядування, що поєднується з недостатньою обізнаністю мешканців про можливості цих інструментів, через що громада залишається мало залученою до прийняття управлінських рішень.
6. Недостатнє оснащення освітніх закладів, зокрема відсутність STEM-лабораторій, кабінетів робототехніки.
7. В галузі культури, необхідно розпочинати роботу щодо впровадження наступних інструментів: маркування QR-кодами культурних пам'яток, Е-сервіси в бібліотеках (е-картка читача, е-каталог, е-видання та книги); 3D маршрути музеєм, оцифрування музейних Фондів.
8. Відсутність централізованого управління мережевим і серверним обладнанням, що ускладнює оперативне адміністрування.
9. Недостатній розвиток електронних сервісів, що обмежує доступність і зручність послуг для мешканців.
10. Невідповідність вимогам законодавства щодо технічного захисту інформації, що створює ризики під час обробки даних.

Ці проблеми потребують системного підходу до вирішення, зокрема через впровадження сучасних ІТ-рішень, підвищення цифрової грамотності, оновлення технічної бази та створення нових електронних сервісів для забезпечення сталого розвитку громади.

3. Мета, пріоритетні напрями та завдання інформатизації

Метою програми є забезпечення соціально-економічного, культурного розвитку громади та задоволення життєвих потреб її мешканців шляхом впровадження сучасних інформаційних технологій і цифрових рішень. Програма спрямована на поглиблення інформатизації громади в інтеграційному зв'язку з Національною програмою інформатизації, підвищення ефективності управління через удосконалення взаємодії органів місцевого самоврядування з громадянами, застосування новітніх методів і засобів збору, обробки, зберігання та захисту інформації.

Програма передбачає організаційне, методичне та технічне забезпечення для досягнення цілей, а також організацію захисту інформації для гарантування безпеки даних громади.

Пріоритетними напрямками Програми:

1. організаційне та методичне забезпечення Програми;
2. забезпечення функціонування та подальший розвиток інформаційно-комунікаційного середовища;
3. розвиток цифрових можливостей, впровадження цифрових технологій у сферах публічного управління, освіти, науки, охорони здоров'я, культури тощо;
4. розвиток е-урядування та е-демократії громади;
5. організація захисту інформації.

Організаційне та методичне забезпечення Програми	- щорічна інвентаризація інформаційних, програмно-технічних та цифрових ресурсів громади з урахуванням вимог діючих державних нормативно-правових актів; - проведення щорічного оцінювання електронної та цифрової готовності громади за визначеними показниками; - розробка нормативно-правових та технічних документів, методичних рекомендацій щодо організації виконання завдань Програми; - впровадження, адміністрування інформаційних систем, програмно-технічних комплексів, засобів інформатизації, механізмів інтеграції систем, організації захисту інформації в комунікаційних системах.
Забезпечення функціонування та подальший розвиток інформаційно-комунікаційного середовища:	- оцінка та моніторинг якості підключення до швидкісного інтернету установ та закладів громади; - підключення критично важливих об'єктів до швидкісного інтернету; - організація доступу до мережі Інтернет через відкриті зони доступу (WiFi); - впровадження системи електронного документообігу, впровадження технології використання електронного підпису; - придбання та витрати на утримання системи відеоконференцзв'язку; - придбання та витрати на обслуговування система електронного голосування «ЕСПГ»; - організація підключення органів місцевого самоврядування громади до нових сервісів та систем, розроблених центральними органами влади; - придбання, техпідтримка, послуги з обслуговування, модернізація комп'ютерного, офісного, серверного та мережевого обладнання та устаткування; - модернізація комп'ютерної мережі ОМС; - придбання ліцензійного ПЗ, в т.ч. операційних систем та офісних додатків
Розвиток цифрових можливостей, впровадження цифрових технологій у сферах публічного управління, освіти, науки, охорони здоров'я, культури	- впровадження геоінформаційної системи та спеціалізованої інформаційно-аналітичної системи підтримки прийняття управлінських рішень на її основі; - організація навчання фахівців громади за напрямком «інформаційні та цифрові технології», у тому числі на базі спеціалізованих установ та підприємств, підвищення кваліфікації фахівців; - впровадження системи «Безпечна громада», яка включає в себе розпізнавання облич та номерів авто; - сприяння навчанню мешканців громади цифровим навичкам та навичкам застосування ІТ-технологій спільно з громадськими організаціями; - участь у всеукраїнських науково-практичних конференціях, регіональних семінарах, круглих столах, відеоконференціях щодо впровадження новітніх інформаційних та цифрових технологій, е-урядування та е-демократії; цифрова безбар'єрність;

	- запровадження публічних послуг, процесів інформатизації та цифровізації у сферах публічного управління, освіти, медицини, культури, транспорту та комунального господарства;
Розвиток е-урядування та е-демократії громади	- продовження роботи в напрямку впровадження інструментів е-урядування та е-демократії (е-голосування, Громадський бюджет, Шкільний бюджет тощо); - впровадження системи електронного документообігу; - організація навчання фахівців громади з питань е-урядування та е-демократії; - проведення щорічного інформаційного аудиту публічної інформації, що перебуває у володінні громади, та її своєчасне оприлюднення (відповідно до вимог постанови КМУ № 835); - оперативне висвітлення інформації, яка знаходиться у розпорядженні громади, її підприємств, установ і організацій, на сайті громади
Розвиток безпечного ІТ- та цифрового середовища громади, організація захисту інформації	- розробка політики кібербезпеки ОМС; - проведення повного загального аудиту та обстеження середовищ функціонування інформаційно-комунікаційних систем; - створення автоматизованих систем з безпеки на ІКС; - організація захисту інформації (кібербезпека та кіберзахист) у комунікаційному середовищі громади; - проведення навчань із кібербезпеки та кібергігієни серед працівників міської ради та її структурних підрозділів; - участь у всеукраїнських науково-практичних конференціях, регіональних семінарах, круглих столах щодо впровадження та подальшого застосування ІТ-рішень для кіберзахисту інформаційних ресурсів громади; - проведення навчань для жителів громади з питань дотримання інформаційної безпеки та кібергігієни

Перелік заходів і завдань програми інформатизації Пасічнянської ТГ на 2026-2028 роки наведені в додатку 1.

4. Очікувані результати інформатизації територіальної громади

Програма інформатизації Пасічнянської територіальної громади спрямована на комплексну цифрову трансформацію, побудову сучасної системи місцевого самоврядування, розвиток системи електронного документообігу, рівний доступ до послуг, покращення якості адміністративних послуг, розвиток освіти, медицини, соціальної та культурної сфер, розвиток комунікаційної інфраструктури та інформаційних ресурсів, підвищення цифрової грамотності та кібербезпеки.

Очікувані результати зазначені в додатку 1 до Програми

5. Моніторинг та оцінка результативності виконання програми

Моніторинг виконання Програми інформатизації Пасічнянської сільської територіальної громади здійснюється на системній основі з метою забезпечення прозорості, ефективності та результативності реалізації заходів.

Контроль за виконанням заходів Програми передбачає:

- регулярний збір інформації про хід реалізації проєктів інформатизації;
- аналіз досягнення запланованих цільових показників;
- звітування відповідальних виконавців щодо впровадження заходів у межах пріоритетних напрямів.

Відповідальні особи за реалізацію заходів Програми щоквартально, до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом, подають відповідну інформацію керівнику Програми. Надані дані узагальнюються з урахуванням переліку індикаторів виконання проєктів і робіт з інформатизації, визначеного у додатку 2 до Програми.

Оцінка результативності виконання Програми здійснюється за такими напрямками:

- ступінь впровадження заходів і проєктів інформатизації громади (дотримання строків, обсягів, якість виконання);
- відповідність фактичного фінансування запланованим обсягам і джерелам;
- ефективність реалізації завдань та досягнення цільових індикаторів;
- рівень охоплення населення цифровими сервісами та освітніми ініціативами;
- відповідність результатів цілям та пріоритетам, визначеним Програмою.

Індикатори цифрової трансформації територіальної громади наведені в додатку 2.

Щороку, до **31 січня року**, що настає за звітним, відповідальні виконавці подають керівнику Програми узагальнені звіти про реалізацію заходів за звітний період.

Керівник Програми до **1 березня поточного року** забезпечує підготовку та подання до Генерального державного замовника Національної програми інформатизації:

- звіту про хід виконання Програми за формою згідно з додатком 5 до Положення, затвердженого постановою КМУ від 2 лютого 2024 року №119;
- звіту про оцінку результативності виконання Програми за формою згідно з додатком до Порядку моніторингу та оцінювання результативності Національної програми інформатизації.

Результати моніторингу слугують основою для коригування заходів, планування подальших цифрових ініціатив та забезпечення відкритості управлінських процесів у громаді.

Секретар сільської ради

Андрій КРИЦЬКИЙ

Додаток
до Програми інформатизації Пасічнянської сільської
міської територіальної громади на 2026-2028 роки

ПЕРЕЛІК

заходів і завдань Програми інформатизації Пасічнянської сільської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Назва завдання	Назва проекту, робіт з інформатизації	Відповідальні за виконання	Строки виконання	Джерела фінансування	Обсяги фінансування, тис. грн				Очікувані результати (результативні показники)
					Всього	2026	2027	2028	
1. Організаційне та методичне забезпечення									
1.1. Щорічна інвентаризація інформаційних, програмно-технічних та цифрових ресурсів громади	Проведення щорічної інвентаризації інформаційних, програмно-технічних та цифрових ресурсів громади з урахуванням вимог діючих державних нормативно-правових актів	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Не потребує фінансування	-	-	-	-	Здійснено щорічну інвентаризацію інформаційних, програмно-технічних та цифрових ресурсів громади
1.2. Розроблення нормативно-правових та технічних документів, методичних рекомендацій у міській раді щодо організації виконання завдань Програми	Розроблення нормативно-правових та технічних документів, методичних рекомендацій у міській раді щодо організації виконання завдань Програми, впровадження, адміністрування інформаційних систем, програмно-технічних комплексів, засобів інформатизації, механізмів інтеграції систем, організації захисту інформації в комунікаційних системах	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Не потребує фінансування	-	-	-	-	Розроблено нормативно-правові та технічні документи для забезпечення виконання завдань Програми інформатизації Пасічнянської сільської територіальної громади

1.3. Організація навчання працівників	Організація навчання працівників ОМС за напрямком «Інформаційні та цифрові технології», у тому числі на базі спеціалізованих установ та підприємств. Участь у конференціях, семінарах, відеоконференціях щодо впровадження новітніх інформаційних технологій	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Не потребує фінансування	-	-	-	-	Пройдено навчання працівниками ОМС за напрямком «Інформаційні та цифрові технології», прийнято участь у конференціях, семінарах, відеоконференціях щодо впровадження новітніх інформаційних технологій
Всього за напрямом				Не потребує фінансування	-	-	-	-	
2. Забезпечення функціонування та подальший розвиток інформаційно-комунікаційного середовища									
2.1. Оновлення парку, закупівля та обслуговування комп'ютерної, офісної, серверної і мережевої техніки	Придбання (техпідтримка, послуги з обслуговування, модернізація) комп'ютерного, офісного, серверного та мережевого обладнання та устаткування	Апарат Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	Забезпечено сучасною комп'ютерною та офісною технікою працівників органу місцевого самоврядування Витрати на придбання та обслуговування
				місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела	-	-	-	-	
2.2. Цифровізація діловодства, електронний документообіг та електронний підпис, перехід до безпаперового офісу	Впровадження системи електронного документообігу, впровадження технології використання електронного підпису	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:	-	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	Впровадження системи електронного документообігу, технології використання електронного підпису з метою переходу на безпаперовий документообіг. Витрати на утримання системи електронного документообігу, використання

									електронного цифрового підпису
				місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела		-	-	-	
2.3. Цифровізація діловодства, електронний документообіг та електронний підпис, перехід до безпаперового офісу	Масштабування та модернізація системи електронного документообігу, впровадження технології використання електронного підпису	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:	-				Забезпечення модернізації та масштабування системи електронного документообігу, впровадження технології використання електронного підпису з метою переходу на безпаперовий документообіг. Витрати на утримання та масштабування системи електронного документообігу, використання електронного цифрового підпису
				місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела					
2.4. Забезпечення АРМ ліцензійним програмним забезпеченням	Забезпечення ліцензійним програмним забезпеченням автоматизованих робочих місць працівників органів місцевого самоврядування громади	Апарат Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	Забезпечення працівників органу місцевого самоврядування програмним забезпеченням (спеціалізоване програмне забезпечення,
				місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела		-	-	-	

									операційні системи, офісне програмне забезпечення, антивірусні програми) та поновлення ліцензій на використання раніше придбаного програмного забезпечення
2.5. Впровадження системи відеоконференцзв'язку	Придбання та забезпечення утримання системи відеоконференцзв'язку	Пасічнянська сільська рада	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	Сучасна та стабільна система, що дозволить ефективно здійснювати діяльність ОМС
				місцевий бюджет	оздільнянська міська	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела		-	-	-	
2.6. Інтеграція з державними електронними сервісами та інформаційними системами	Забезпечення комунікації з новими сервісами та системами, розробленими центральними органами влади	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Не потребує фінансування					Ефективна взаємодія ОМС з новими державними електронними сервісами та інформаційними системами, що сприятиме підвищенню якості послуг, швидкості обміну даними та зручності для громадян.
2.7. Впровадження ІІІ у роботу органу місцевого самоврядування	Впровадження та інтеграція інструментів ІІІ для автоматизації процесів, аналізу даних та підвищення ефективності роботи	Апарат Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	ОМС матиме сучасні інструменти на основі ІІІ для автоматизації рутинних процесів
				місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела		-	-	-	
Всього за напрямом				Загальний обсяг, у тому числі:	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	

				місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела	0,00	0,00	0,00	0,00	
3. Розвиток цифрових можливостей, впровадження цифрових технологій у сферах публічного управління, освіти, охорони здоров'я, культури, комунального господарства та інше									
3.1. Цифровізація освітніх послуг	Підвищення якості впровадження електронних систем в освітньому процесі. Надання можливості онлайн-запису в дошкільні навчальні заклади; впровадження електронних інструментів у закладах освіти: електронні щоденники та журнали, е-підручники, електронний документообіг, LMS тощо. Реєстрація на платформі «Мрія»	Відділ освіти УОКМС Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Не потребує фінансування	-	-	-	-	Заклади освіти громади отримають сучасні електронні інструменти для організації навчального процесу: електронні щоденники та журнали, е-підручники, системи LMS та електронний документообіг. Батьки та учні матимуть зручний доступ до інформації про навчання та можливість онлайн-запису в дошкільні навчальні заклади через платформу «Мрія», що підвищить ефективність управління освітнім процесом та прозорість роботи закладів освіти.
3.2. Запровадження нових цифрових технологій у галузі культури	впровадження інструментів маркування QR-кодами культурних пам'яток	Відділ культури УОКМС Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	Культурні пам'ятки громади будуть оснащені QR-кодами, що дозволить відвідувачам
				місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	

				Інші джерела		-	-	-	отримувати зручний доступ до інформації про об'єкти (історія, значення, фото, аудіо та відео матеріали) за допомогою смартфонів. Це сприятиме підвищенню туристичної привабливості, збереженню культурної спадщини та популяризації місцевої історії. В тому числі популяризація у мережі інтернет
3.3. Впровадження нових цифрових технологій у галузі культури	Впровадження Е-сервісів в бібліотеках (е-картка читача, е-каталог, е-видання та книги);	Відділ культури Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	Бібліотеки громади матимуть сучасні електронні сервіси: е-картку читача, електронний каталог, доступ до е-видань та електронних книг. Це забезпечить зручний доступ до інформаційних ресурсів для всіх користувачів, підвищить ефективність обслуговування та популяризує читання серед мешканців громади. В тому числі популяризація у
				місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела		-	-	-	

									мережі інтернет
3.4. Цифровізація у будівництві, містобудуванні та архітектурі	Розробка містобудівної документації на місцевому рівні. Необхідне розроблення топографічної основи 1:10000 та 1:2000 всієї громади, а також розроблення комплексного плану	Пасічнянська сільська рада	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	Громада матиме актуальну та детальну топографічну основу та комплексний план територій, що забезпечить ефективне планування розвитку інфраструктури, управління земельними ресурсами, прозорість прийняття рішень та залучення інвестицій
				місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела					
3.7. Популяризація платформи Дія.Освіта з метою підвищення цифрової грамотності жителів громади	Висвітлення інформації про освітні серіали на платформі. Проведення тематичних заходів та тренінгів. Проведення щорічного оцінювання кількості зареєстрованих мешканців громади на платформі	Пасічнянська сільська рада	2026-2028	Не потребує фінансування	-	-	-	-	Зростання кількості зареєстрованих жителів громади на платформі Дія.Освіта
Всього за напрямом				Загальний обсяг, у	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	

				тому числі:					
				місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела					
4. Розвиток інструментів е-урядування та е-демократії									
4.1. Розвиток та реалізація інструментів е-демократії та е-урядування	Запровадження та популяризація проєктів «Громадський бюджет», «Інклюзивний шкільний громадський бюджет» для забезпечення взаємодії влади і громади. Популяризація інструментів е-демократії (е-петиції, е-консультації, е-звернення)	Пасічнянська сільська рада	2026-2028	Не потребує фінансування		-	-	-	Запровадження та розвиток проєктів «Громадський бюджет», «Інклюзивний шкільний громадський бюджет», Платформа «СВОЇ» для забезпечення реагування органами місцевого самоврядування на важливі для громадян суспільні питання. Забезпечення взаємодії органів влади й мешканців громади у форматі збирання коментарів, опитувань та обговорення проєктів нормативно-правових актів для спільного формування рішень, ініціатив та проведення місцевої політики. Громадянська участь у вигляді поданих та підтриманих петицій.
4.2. Публічність і прозорість діяльності ОМС	Забезпечення публічності та прозорості діяльності Пасічнянської сільської	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи,	2026-2028	Не потребує фінансування		-	-	-	Оперативне висвітлення інформації, яка

	міської ради, її виконавчих органів, її підприємств, установ і організацій	комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради							знаходиться у розпорядженні громади, підприємств, установ і організацій на офіційному вебсайті громади, Telegram, Viber каналах, сторінці у Facebook та Youtube каналі міської ради. Забезпечення ВПО, Ветеранів та їхніх родин корисною інформацією.
4.3. Інформаційна відкритість громади, публікація відкритих даних	Проведення щорічного інформаційного аудиту публічної інформації, що перебуває у володінні громади, та публікація наборів відкритих даних	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Не потребує фінансування		-	-	-	Визначити перелік пріоритетних наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних. Публікувати набори даних, що перебувають у володінні громади, які підлягають оприлюдненню відповідно до Постанови КМУ № 835.
4.4. Підвищення кваліфікації фахівців громади у сфері е-урядування та е-демократії	Організація навчання фахівців громади з питань е-урядування та е-демократії	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Не потребує фінансування		-	-	-	Підвищення кваліфікації працівників громади з питань, пов'язаних з реалізацією державної політики у сфері цифрового розвитку, електронного урядування та е-

									демократії (у тому числі, роботи із даними і веденням реєстрів, кадастрів). Участь у спільних проєктах, спрямованих на розвиток е-урядування, з українськими, міжнародними громадськими організаціями й фондами
Всього за напрямом				Не потребує фінансування					
5. Розвиток безпечного ІТ- та цифрового середовища громади, організація захисту інформації									
5.1. Політика кібербезпеки ОМС	Розроблення політики кібербезпеки ОМС	Пасічнянська сільська рада	2026-2028	Не потребує фінансування					Розроблено політику кібербезпеки ОМС згідно з нормативно-правовими актами та рекомендаціями ДССЗЗІ у цій сфері
5.2. Авторизована система з безпеки в ІКС в ОМС	Впровадження авторизованої системи безпеки в інформаційно-комунікаційних системах органів місцевого самоврядування	Пасічнянська сільська рада	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:					Підвищення рівня кіберзахисту, відповідність нормативним вимогам, забезпечення конфіденційності та цілісності даних.
				місцевий бюджет		В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	
				Інші джерела		-	-	-	
5.3. Захист інформації та безпека комунікацій у громаді	Впровадження комплексних заходів з кібербезпеки та захисту інформації	Пасічнянська сільська рада	2026-2028	Загальний обсяг, у тому числі:					Запровадження мережевого захисту для контролю та запобігання несанкціонованому
				місцевий бюджет		В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	

				інші джерела					доступу, шифрування: електронної пошти та баз даних, VPN, резервне копіювання: регулярне створення бекапів важливих даних та зберігання їх у безпечному місці, антивірусний захист: оновлення антивірусного ПЗ та ОС, використання корпоративних рішень.
5.4. Навчання жителів громади, в т.ч. віком 60+, цифровим навичкам та навичкам застосування ІТ-технологій, дотримання інформаційної та кібергігієни	Проведення навчань жителів громади, в т.ч. віком 60+, цифровим навичкам та навичкам застосування ІТ-технологій, дотримання інформаційної та кібергігієни	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради, громадські організації	2026-2028	Не потребує фінансування					Проведення тренінгових навчань, де мешканці громади пройшли навчання з опанування цифрових навичок та навичок застосування ІТ-технологій, кібергігієни та кібербезпеки

5.5. Підвищення компетенції з ІТ та кібербезпеки для працівників ОМС	Участь у всеукраїнських науково-практичних конференціях, регіональних семінарах, круглих столах, відеоконференціях щодо впровадження та подальшого застосування ІТ-рішень для кіберзахисту інформаційних ресурсів громади	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Не потребує фінансування					Профільні фахівці приймуть участь у заходах з питань впровадження та подальшого застосування ІТ-рішень для кіберзахисту інформаційних ресурсів громади. Оцінка та підвищення навичок у сфері захисту даних на різних рівнях у міській раді, її структурних підрозділах
5.6. Навчання з дотримання інформаційної безпеки та кібергігієни, цифрових навичок та навичок застосування ІТ-технологій працівникам ОМС, виконавчих органів, їх структурним підрозділам, комунальних підприємств та установ	Проведення навчання з дотримання інформаційної безпеки та кібергігієни, цифрових навичок та навичок застосування ІТ-технологій працівникам ОМС, виконавчих органів, їх структурним підрозділам, комунальних підприємств та установ	Виконавчі органи, їх структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи Пасічнянської сільської ради	2026-2028	Не потребує фінансування					Організовані навчання цифровим навичкам та навичкам застосування ІТ-технологій, дотримання інформаційної безпеки та кібергігієни
Всього за напрямом				Місцевий бюджет Інші джерела					
6. Розвиток цифрової економіки									

6.1. Здійснення заходів щодо розвитку цифрової економіки громади	Здійснення комплексного супроводу громадян, що зацікавлені участю у проєктах цифровізації (проведення інформування щодо наявних конкурсів, грантів; надання консультацій; допомога у формуванні проєктної заявки для участі у конкурсах, грантах). Впровадження цифрових технологій для бізнесу, зокрема надання послуг бізнесу в онлайн форматі	Пасічнянська сільська рада	2026-2028	Не потребує фінансування					Наявність та актуальність інформації про інвестиційні об'єкти громади. Здійснення комплексного супроводу громадян, що зацікавлені участю у проєктах цифровізації (проведення інформування щодо наявних конкурсів, грантів; надання консультацій; допомога у формуванні проєктної заявки для участі у конкурсах, грантах). Впровадження цифрових технологій для бізнесу, зокрема надання послуг бізнесу в онлайн форматі
Всього за напрямом				Не потребує фінансування					
Всього за програми, проєкту, робіт з інформатизації органу місцевого самоврядування				Загальний обсяг, у тому числі:	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування
				Місцевий бюджет	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування	В межах фінансування
				Інші джерела					

Секретар сільської ради

Андрій КРИЦЬКИЙ